
 
 

 
 
 

ПРЕГЛЕД 
на пријавени и прифатени теми за изработка на докторски труд на  

Факултетот за драмски уметности во Скопје 
 
 

Кандидат Тема Ментор 
м-р Мишел 
Павловски 

Митопоетските елементи на 
современата Македонска 
драматургија 

Проф. д-р Јелена Лужина 

м-р Ана Стојаноска Реалистичката поетика и естетика во 
режија на Димитар Ќостаров Проф. д-р Јелена Лужина 

м-р Соња Здравкова 
Џепароска 

Аспекти на перформативната 
кинестетика Проф. д-р Јелена Лужина 

м-р Антонио 
Митриќески 

Теорија и практика на 
документарниот филм (Казимиеж 
Карабаш, Столе Попов, Мајкл Мур) 

Проф. д-р Јелена Лужина 

м-р Дејан 
Дамјановски 

Драмата во театарот и драмата во 
телевизијата - од реалистичкиот 
театар до тв серија 

Вон. проф. д-р Сашко Насев 

 


